TOMUS DOGMATICUS AD MARINUM PRESBYTERUM.

Quorum ratio virtutibus splendescit, horum mens scientiæ radiis clarescit, ab oīni eximentibus obli- vionis noxa, uti ab errore tuta illis ratio præstatur; tantumque ad occulti ducentibus hauriendam noti- tiā, quantum ad ejus, qui nostri causa eluxit, imitationem reducunt. Hoc vero in Spiritu sancto ostendisti, quibus ipse, religiosissime ac vene- rande Pater, sacrorum morum sacratissimarumque actionum sedulitate concertans, tantum laudationem excessis, quantum etiam acriorem conatum ac vehementiam adjicere sufficiat<sup>t</sup>; qui scilicet cursus ūnem ac metam, maiorem extensionem facias; finemque rationis, jugis motus ascensum ad ratio- nem; ut et naturam excedas, cunctasque figuræ abhijicias, ac pure purissimo illi consuescas, pro tua ex omnibus ergaque omnes submissione perfectoque transitu, habitudinis seu affectus ratione: qui uenit nullis finibus comprehensam facilis expedi- tique cursus felicitatem per gratiam tribuat, ejus-

<sup>t</sup>Ων δὲ λόγος ἀρεταῖς ὥραζεται, τούτων δὲ νοῦς γνωστικαῖς ἐπιλάμπεται χάρισιν, ἐξιστώσαις λήθης ἀπάσης αὐτὸν, ὥστερ ἐκείνον ἀπάτης ἐκείνα, καὶ πρὸς μάνησιν ἀγούσαις τοῦ χρυσοῦ τοσοῦτον, δεοντοῦ δὲ τῆς ἡμᾶς ἐκφανθέντος πρὸς μίμησιν ἐπαν- ἀγουσι. Τούτο ἐν Πνεύματι ἀγίῳ παρέδειξα, οἷς αὐτὸς ἀμιλλώμενος ἐμμελεῖτρόπουν ἱερῶν καὶ ἱερω- τέρων πράξεων, θεοτίμητε Πάτερ, ὑπερέχεις τοσοῦ- τον τὴν εὐηγίαν, δοσον καὶ ικανὸς προσδαλεῖν τὴν εὐτονίαν, πέρας μὲν δρόμου ποιούμενος τὴν ἐπέκτα- σιν, καὶ λόγου τὴν ἐπὶ τὸν Λόγον δειχίνην ἄνοδον, ίνα καὶ φύσις ὑπερβῆσαι, καὶ τύπους ἀπαντας διαρρέ- ψῃς, καὶ καθαρῶς τῷ καθαρωτάτῃ προσομιλήσῃς, κατὰ τὴν ἐπὶ πάντων καὶ πρὸς ἀπαντας ὑποστολὴν ἔκαστον, καὶ τελελαν ἐν σχέσει διάθασιν· ήτις τὴν ἀδ- ριστὸν ενροιαν προβενεῖ κατὰ χάριν περιγράφουσά, τε πᾶν ὄριστὸν καὶ ὑπερβανουσαν, καὶ εἰς τὰ "Ἄγια τῶν ἀγίων, ἐνθα πρόδρομος ὑπὲρ τῆς ἡμῶν εἰσῆλθε τὸ καθ'" ἡμᾶς δὲ ὑπὲρ τῆς ἡμῶν ἀπρὶλ καρῆσις πα-

\* Philipp. iii. 43.

### NOTÆ.

(x) Τόμος δογματικός. Hunc magna parte sive librum, sive epistolam, Anastasius Bibliothecarius in sua Collectanea retulit, ea deflorans ac sublegens, quæ Honorii papæ defensionem contineant. Ac sane gratulandum tantum inmonumentum et ci- mellum in pontificia Romæ asservatum gaza, vel nunc demum qua productum est lingua, Gallicani cleri sedulitate et ope; inque eo splendidissimi surgentis jubaris, pari nobilitate, vita, doctrina,

serenissimi principis ducis d'Abret Em. card. pro- pensissima liberalitate, ac episcopi supra arce Palatini, in lucam prodire: ut eo, ac reliquis Maximi, filia suppetias matri eat, arcemque vel maxi- me Ronianam, quo tempore tantis turbinibus quantitur, fulciat, et sibi ipsa in ejus salute incolumi- tatem alique gloriam, avita in sedem apostolicam pietate, querat. Nec una Honorii hic defensio, sed et Anastasii Sinaitæ, et Gregorii Theologi.